
 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

        Zielona Góra 15.11.2023 r. 
 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym zg. z art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), 
którego przedmiotem zamówienia są Sukcesywne dostawy pieluchomajtek dla dzieci oraz majtek 
chłonnych i pieluchomajtek dla dorosłych- nr sprawy: TA.261.5.2023. 

 

ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ ORAZ O ZMIANIE TREŚCI SWZ 
 
 

I. ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ 
 
  Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze 
sp. z o. o. niniejszym informuje, iż na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia wpłynęły  pytania. Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Zamawiający 
udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 

Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (załącznik nr 3 do SWZ, zadanie nr 2, pozycje 1 i 2) 
złożenia oferty na pieluchomajtki dla dorosłych, które są pokryte paroprzepuszczalnym laminatem na całej 
powierzchni  - w części centralnej i bocznej? Zastosowanie laminatu   jedynie w części centralnej z włókniną 
po bokach (która nie jest pokryta tym laminatem) stanowi ryzyko przeciekania boków pieluchomajtki, 
szczególnie przy obfitych i bocznych mikcjach? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pieluchomajtki dla dorosłych, które są pokryte paroprzepuszczalnym 
laminatem na całej powierzchni 
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (załącznik nr 3 do SWZ, zadanie nr 2, pozycje 1 i 2) 
pieluchomajtek dla dorosłych wyposażonych w układ szybkiego wchłaniania, który zapewnia maksymalnie 
szybkie wchłanianie moczu do środka produktu i utrzymuje wilgoć z dala od skóry pacjenta? Brak systemu 
szybkiego wchłaniania powoduje, że przy obfitych i częstych mikcjach, mocz nie jest w pełni wchłaniany, 
przez co pieluchomajtka nie zapewnia pełnego zabezpieczenia przed przeciekaniem. Brak systemu szybkiego 
wchłaniania naraża Zamawiającego na zwiększone koszty opieki nad pacjentem z inkontynencją i zwiększa 
potrzebę dodatkowej pracy personelu opiekującego się pacjentami?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pieluchomajtki dla dorosłych wyposażone w układ szybkiego 
wchłaniania, pozostały opis bez zmian. 
 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (załącznik nr 3 do SWZ, zadanie nr 2, pozycje 1 i 2) 
pieluchomajtki dla dorosłych wyposażone we wskaźnik wilgotności w postaci jednego żółtego paska, który 
zmienia kolor na kolor niebieski w miarę napełniania produktu moczem. (pozbawione czarnego napisu w 
postaci daty i serii produkcji, który rozpływa się pod wpływem moczu i jest imitacją wskaźnika chłonności a 
dodatkowo może wprowadzać w błąd opiekuna, który nie będzie w stanie ostatecznie stwierdzić czy produkt 
kwalifikuje się już do zmiany czy jeszcze nie?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pieluchomajtki dla dorosłych wyposażone we wskaźnik wilgotności 
w postaci jednego żółtego paska, który zmienia kolor na kolor niebieski. 
 
 
 



 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

Pytanie nr 4 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (załącznik nr 3 do SWZ, zadanie nr 2, pozycje 1 i 2) 
pieluchomajtki dla dorosłych posiadające co najmniej jeden ściągacz taliowy i ustanowi to jako wymóg 
minimalny?  Brak ściągacza taliowego powoduje, że przy obfitych i częstych mikcjach, mocz może 
wydostawać się w miejscach, w których nie ma dobrego przylegania do ciała pacjenta, przez co 
pieluchomajtka nie zapewnia pełnego zabezpieczenia przed przeciekaniem. Brak minimum jednego – 
tylnego, ściągacza taliowego naraża Zamawiającego na zwiększone koszty opieki nad pacjentem z 
inkontynencją i zwiększa potrzebę dodatkowej pracy personelu opiekującego się pacjentami. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pieluchomajtki dla dorosłych wyposażone w ściągacz taliowy. 
 
Pytanie nr 5 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (załącznik nr 3 do SWZ, zadanie nr 2, pozycje 3 i 4) 
majtki chłonne pozbawione wskaźnika chłonności, spełniające pozostałe wymogi SWZ? Wskaźnik chłonności 
jest charakterystycznym elementem pieluchomajtek, które są stosowane przy średnim i ciężkim 
nietrzymaniu moczu i kiedy to personel medyczny musi decydować o tym, czy dany produkt jest do zmiany. 
Majtki chłonne są rekomendowane dla osób mobilnych i świadomych, które przeprowadzają tzw. "trening 
toaletowy" i same kontrolują zapełnienie produktu - wskaźnik chłonności nie jest dla nich w żadnym stopniu 
przydatny.  
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 6 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (załącznik nr 3 do SWZ, zadanie nr 2, pozycje 3 i 4) 
majtki chłonne pozbawione tasiemki do zawijania zużytego wyrobu umieszczonej w tylnej części produktu? 
Odpowiedź:  Zamawiający nie stawia wymogu  w ww. zakresie. 
 
Pytanie nr 7 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (załącznik nr 3 do SWZ, zadanie nr 2, pozycje 3 i 4) 
majtki chłonne o chłonności 1010g? Znikoma różnica pomiędzy oczekiwaną przez zamawiającego 
chłonnością wyrobu tj. 1100 ml, a chłonnością oferowanego produktu tj. 1010 ml w żaden sposób nie 
wpływa na komfort oraz funkcjonalność użytkowania wyrobu oraz nie zwiększa ilości używanych produktów. 
Chcielibyśmy również nadmienić, iż wg. międzynarodowego standardu  ISO 15621 pkt 4 na podstawie 
niepublikowanych badań przeprowadzonych w Szpitalach wynika, że użytkownik nie jest w stanie zauważyć 
różnicy w zdolności pochłaniania mniejszej niż 30%, przy wykonywaniu pomiaru zgodnie z metodą badań 
przedstawioną w ISO 11948 - czyli w tym przypadku dla pacjenta niezauważalna jest różnica: 90 ml. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
  
Dotyczące przedmiotu zamówienia: 
Zadanie 2, poz. 1,2 
Pytanie nr 8 
Czy Zamawiający dopuszcza pieluchomajtki używane aktualnie w szpitalu, wykonane z oddychającego 
materiału – elastycznego laminatu i włókniny na całym obwodzie pieluchomajtki ( laminat w części 
centralnej, włóknina w obszarze bioder)zapewniając tym samym dobre dopasowanie do pacjenta na całym 
obwodzie zamiast ściągaczy taliowych? Pieluchomajtki te posiadają: dwa anatomicznie ukształtowane 
wkłady chłonne które wchłaniają i rozprowadzają mocz (jako system wchłaniania moczu), absorbent moczu 
z zawartością substancji neutralizującej zapach (superabsorbent); falbanki oraz barierki skierowane na 
zewnątrz, zapewniające zapobieganie wypływu moczu i kału; podwójne przylepcorzepy wielokrotnego 
użytku? 
Rozmiar L obwód min. 100 cm, obwód max. 150 cm. 
Rozmiar XL obwód min. 130 cm, obwód max. 170 cm. 



 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza opisane pieluchomajtki. 
 
Pytanie nr 9 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania dwóch różnych produktów odpowiadających rozmiarom L i XL o 
dwóch różnych zakresach obwodów dających pacjentowi komfort użytkowania? Na rynku polskim pojawiły 
się oferty proponujące w rozmiarze XL pieluchomajtki w rozmiarze L, które wg oferenta mają maksymalny 
obwód 160cm. W wyniku czego dany wykonawca oferuje dwa razy ten sam produkt w rozmiarze L. 
Maksymalny obwód pieluchomajtek wyznaczony jedynie ze zsumowania szerokości produktu w części tylnej 
i przedniej nie jest optymalnym rozmiarem, gdyż pacjent będzie odczuwał dyskomfort i ucisk. Wtenczas 
zaleca się rozmiar o większym obwodzie. Dlatego, jak wynika z opis przedmiotu zamówienia ,zawartym w 
SWZ, zakres obwodów różnych produktów jest inny i częściowo na siebie zachodzi, w celu optymalnego 
dopasowania i komfortu użytkującego. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga zaoferowania dwóch różnych produktów odpowiadających 
rozmiarom L i XL o dwóch różnych zakresach obwodów. 
 
Dotyczące projektu umowy: 

Pytanie nr 10 
Czy Zamawiający zgadza się na modyfikację § 6 ust. 1 w następujący sposób: 
1) 5% kwoty wymienionej w § 2 ust. 1 w przypadku odstąpienia od umowy lub rozwiązania umowy przez 
którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 
2) 0,5% wartości opóźnionej dostawy, o której mowa w § 4 ust. 2 oraz w § 7 ust.2, za każdy rozpoczęty dzień 
zwłoki w wykonaniu poszczególnej dostawy, 
3 ) 0,1% wartości dostaw objętych daną fakturą VAT w przypadku nieprawidłowego jej 
wystawienia, 
4) 0,1% wartości dostaw objętych daną fakturą, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w przypadku przekroczenia 
terminu dostarczenia faktury, o którym mowa w § 5 ust. 2. 
Odpowiedź: 1) Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
2) Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę jednakże mając na celu dobro 
prowadzonego postępowania zmienia zapis w § 6 ust. 1 pkt 2 na następujący: „1% wartości opóźnionej 
dostawy, o której mowa w § 4 ust. 2 oraz w § 7 ust. 2, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu 
poszczególnej dostawy”. 
3 i 4) Zamawiający nie może udzielić odpowiedzi ze względu na brak odniesień w zapisie umowy. W par. 
6 umowy nie ma zapisu o karach za nieprawidłowo wystawioną fakturę oraz kar za każdy rozpoczęty 
dzień zwłoki w przypadku przekroczenia terminu dostarczenia faktury. 
 
Pytanie nr 11 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) 
treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania 
umowy.”?   
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed 
rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania 
umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego 
wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania 
umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
 
 



 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 15 790 000,00 złotych. Numer 

rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

II. ZAWIADOMIENIE O ZMIANIE TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 

 W związku z koniecznością udzielenia wyjaśnień na wnioski wykonawców o wyjaśnienie treści SWZ 
Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert w następujący sposób: 

Miejsce w SWZ, w którym znajduje się zmieniana treść: 

1. Rozdział IX. TERMIN ZWIAZANIA OFERTĄ 

Było: 1. Wykonawca jest związany ofertą przez 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj.  do dnia 
15.12.2023 r. 

Jest: 1. Wykonawca jest związany ofertą przez 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj.  do dnia 
16.12.2023 r. 

2. Rozdział XII. TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT, pkt. 2 

Było: 2. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 16.11.2023 r. do godziny 
09:00. 

Jest: 2. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 17.11.2023 r. do godziny 
09:00. 

3. Rozdział XII. TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT, pkt. 10 

Było: 10. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 16.11.2023 r. o godzinie 09:05 poprzez ich odszyfrowanie za 
pomocą systemu teleinformatycznego – Platformy poprzez ich odszyfrowanie. 

Jest: 10. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17.11.2023 r. o godzinie 09:05 poprzez ich odszyfrowanie za pomocą 
systemu teleinformatycznego – Platformy poprzez ich odszyfrowanie. 

Na podstawie art. 286 ust. 9 ustawy Zamawiający zamieszcza w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie 

o zmianie ogłoszenia. 

 
 
 
 

Prezes Zarządu 
Marek Działoszyński 
Podpis na oryginale 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
UWAGA 
Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet tam, 
gdzie w niniejszym piśmie nie zostały wymienione. 
  


